[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Управляющего совета
МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

от 31 октября  2023  года                                                                      № 2

Всего членов совета: 13 человек.

Присутствовало: 13 человек
Кутовая Н.П.
Лимарь О.Н.
Пономаренко Ю.В.
Олейник О.А.
Шеломиенко Т.А.
Лыткина Т.М.
Жиренко Н.С.
Смык Н.Н.
Бозина Л.И.
Бозина А.В.
Дармина П.А.
Кристеа Е.Ф.
Соловей В.И.

Место проведения: МБОУ « Ладомировская  средняя общеобразовательная школа»
Повестка дня:
1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда Школы в соответствии с «Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МБОУ «Ладомировская СОШ» вновь принятым работникам.

По первому вопросу слушали:
	Пономаренко Ю.В., которая довела до сведения присутствующих результаты деятельности комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» в следующем составе:
1. Пономаренко Ю.В.- директор школы,
2. Олейник И.А.- заместитель директора,
3. Смык Н.Н.- председатель профкома.
Пономаренко Ю.В. сообщила, что результативность деятельности вновь принятых работников школы Павленко А.И и Шевченко С.Н. оценивалась в соответствии с критериями Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  и ознакомил присутствующих  с достижениями педагогов и с итоговой ведомостью.
Кроме того, Юлия Викторовна ознакомила собравшихся с достижениями этих работников за второе полугодие 2022-2023 учебного года и итоговыми ведомостями

Выступили:
1. Бозина Л.И., предложила утвердить ежемесячную доплату Павленко Алевтине Ивановне, педагогу-библиотекарю, общеобразовательного учреждения на период с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами) в количестве 43 баллов;  утвердить ежемесячную доплату Шевченко Светлане Николаевне, старшей вожатой, общеобразовательного учреждения на период с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами) в количестве 50 баллов.
2. Кутовая Н.П., отметила, что в соответствии с положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» за ведомственные награды и звания работникам школы полагаются доплаты и предложила утвердить ежемесячные доплаты из стимулирующей части ФОТ за отраслевые награды педагогическим работникам.
Голосовали:
«за»- 13 голосов, «против»- нет, «воздержались»- нет
Решили:
1. Утвердить ежемесячную доплату Павленко Алевтине Ивановне, педагогу-библиотекарю, общеобразовательного учреждения на период с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами) в количестве 43 баллов.
2. Утвердить ежемесячную доплату Шевченко Светлане Николаевне, старшей вожатой, общеобразовательного учреждения на период с 01.11.2023 г. по 31.12.2023 г из стимулирующей части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью (набранными баллами) в количестве 50 баллов.
3. Утвердить ежемесячные  доплаты из стимулирующей части ФОТ за отраслевые награды.

Председатель Управляющего совета МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная
школа»

____________________
	Лимарь О.Н.

	Секретарь Управляющего совета МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»

__________________
	Смык Н.Н.

Явочный лист
заседания Управляющего совета № 2
от 31 октября 2023 года

	№
	ФИО присутствующих
	Представители
	Подпись

	1.
	Лимарь Оксана Николаевна.
	Представитель из числа родителей

	2.
	Олейник Ольга Анатольевна.
	Представитель из числа родителей

	3.
	Шеломиенко Татьяна Андреевна
	Представитель из числа родителей

	4.
	Лыткина Татьяна Михайловна
	Представитель из числа родителей

	5.
	Жиренко Нина Серафимовна
	работник школы

	6.
	Смык Нина Николаевна
	работник школы

	7.
	Бозина Людмила Ивановна
	работник школы

	8.
	Бозина Анжелика Вячеславовна
	Представитель из числа обучающихся

	9.
	Дармина Полина Андреевна
	Представитель из числа обучающихся

	10.
	Кристеа Елена Федоровна
	Кооптируемые члены

	11.
	Соловей Валентина Ивановна
	Кооптируемые члены

	12.
	Кутовая Наталья Петровна
	Представитель Учредителя

	13.
	Пономаренко Юлия Викторовна
	Директор школы